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Notat vedrørende afgangsrater i interne og eksterne tilbud 

 
Dette notat vedrører afgangsrater i interne og eksterne tilbud. Notatet 
er udarbejdet som led i drøftelserne om omlægningen af 
beskæftigelsesindsatsen i forbindelse med Budget 2016. 
 
Baggrund 

Forvaltningen har siden 2011 gennemført et årligt kvalitetstjek af 
beskæftigelsesindsatsen, som er blevet forelagt Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget.  
 
Kvalitetstjekket viser afgangsrater1 på såkaldte øvrige vejledning- og 
opkvalificeringsforløb. Det vil sige forløb, der ikke er egentlig 
uddannelse men typisk kortere forløb som indeholder eksempelvis 
jobsøgningsaktiviteter.  
 

Vurdering af interne og eksterne tilbud 

Det er forvaltningens vurdering, at der med udgangspunkt i 
kvalitetstjekket for 2014 og 2015 ikke kan konkluderes, om interne 
eller eksterne tilbud giver de højeste afgangsrater. For nogle 
målgrupper er afgangsraterne højere for interne tilbud end for 
eksterne, mens det modsatte er tilfældet for andre.  
 
En væsentlig årsag til, at det ikke kan konkluderes, at der er forskelle 
mellem effekterne, er, at der er forskelle på, hvornår borgerne typisk 
modtager interne og eksterne tilbud. Skal der tages højde herfor, 
kræver det, at sagsbehandlerens visitation er tilrettelagt ud fra et 
tilfældighedsprincip (et såkaldt randomiseret forsøg). Dette har ikke 
været tilfældet, da sagsbehandleren i hvert enkelt tilfælde har taget 
stilling til, hvilket tilbud som bedst fremmer borgerens beskæftigelses- 
eller uddannelsesperspektiver.   
 
Forslaget til omlægning af beskæftigelsescentre og jobklubber, som er 
beskrevet i udkast til indstilling om omlægning af 
beskæftigelsesindsatsen, har til hensigt at øge effekten af såvel interne 
som eksterne tilbud, ligesom et nyt samlet udbud for alle 
dagpengemodtagere og jobparate kontanthjælpsmodtagere vil gøre det 
muligt for forvaltningen at målrette indsatsen.   
 
Bilag/ 

1. Kvalitetstjek af beskæftigelsesindsatsen 2014, bilag 1.  
2. Kvalitetstjek af beskæftigelsesindsatsen 2015, bilag 1.  

 

                                                 
1 Andelen af borgere som er i job eller uddannelse tre mdr. efter ophør  i forløb. 
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